
Segunda­Feira, 28 de Fevereiro de 2022 ­ Edição nº 218



Segunda­Feira

28 de Fevereiro de 2022

Edição nº 218

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

R$ 1,00RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021 ( ANUAL )

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2021

### CONSOLIDADO ###

DESPESA COM PESSOAL

DEZEMBRO/2021

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

NOVEMBRO/2021OUTUBRO/2021SETEMBRO/2021AGOSTO/2021JULHO/2021JUNHO/2021MAIO/2021ABRIL/2021MARÇO/2021FEVEREIRO/2021JANEIRO/2021

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

Pessoal Ativo

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

Obrigações Patronais

Benefícios Previdenciários

Pessoal Inativo e Pensionistas

Aposentadorias, Reserva e Reformas

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1o do art. 19 da

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da

1.781.617,26

1.763.780,19

17.837,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.960.969,83 4.502.130,86 37.118.138,02

37.118.138,02

30.503.683,12

6.614.454,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.781.617,26DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 1.960.969,83 4.502.130,86 2.393.670,02 3.035.424,21 2.691.339,19 1.681.712,72 3.092.866,45 4.106.955,82 3.299.112,66 2.900.249,30 5.672.089,70 37.118.138,02 0,00

1.960.969,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.608.234,97

893.895,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.393.670,02

1.922.794,27

470.875,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.035.424,21

2.455.538,19

579.886,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.691.339,19

2.183.514,28

507.824,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.681.712,72 3.092.866,45

1.174.460,14

507.252,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.571.289,38

521.577,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.106.955,82

3.593.362,26

513.593,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.299.112,66

2.766.093,76

533.018,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.900.249,30

2.387.247,27

513.002,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.672.089,70

4.116.398,58

1.555.691,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.781.617,26 1.960.969,83 4.502.130,86 2.393.670,02 3.035.424,21 2.691.339,19 1.681.712,72 3.092.866,45 4.106.955,82 3.299.112,66 2.900.249,30 5.672.089,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pensões

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Benefícios Previdenciários

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADOS

(b)
TOTAL ULTIMOS

12 MESES
(a)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

56.724.061,70

0,00

56.724.061,70

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)

-

-

-

LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 30.630.993,32

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 29.099.443,65

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1o do art. 59 da LRF) 27.567.893,99

51,30

48,60

54,00

37.118.138,02 65,44

0,00 -(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)

# 1/2,00[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022414h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANHACU



Segunda­Feira

28 de Fevereiro de 2022

Edição nº 218

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

R$ 1,00RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021 ( ANUAL )

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2021

### CONSOLIDADO ###

Gileno Guimarães FernandesJOAO FRANCISCO SANTOS

# 2/2,00[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022414h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANHACU



Segunda­Feira

28 de Fevereiro de 2022

Edição nº 218

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021 ( ANUAL )

R$ 1,00

PODER ### CONSOLIDADO ###

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2021

TOTAL (III) = (I + II)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (APÓS A
INSCRIÇÃO EM RESTOS

A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

(i) = (g - h)

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NÃO

LIQUIDADOS DO
EXERCÍCIO

(h)

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (ANTES

DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)

                                           
(g)=(a–(b+c+d+e)-f)

Do Exercício

(c)

De Exercícios Anteriores
 (b)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA

BRUTA

(a)

Demais
Obrigaçãoes
Fianceiras

(e)

Restos a Pagar
Empenhados e
Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores
(d)

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS (NÃO
INSCRITOS POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

0,00 7.067.042,320,007.355.108,98 0,00 288.066,66 0,00 7.067.042,32TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I) 0,00

Recursos Ordinários

Outros Recursos não Vinculados

0,00288.066,667.355.108,98 7.067.042,320,00 0,000,00 0,00 7.067.042,32

0,000,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00

(466.663,05) 808.386,12 0,00

118.911,53

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II) (1.275.049,17)

0,00 (130.098,18)

0,00

0,00

0,00

Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação

0,00

(11.186,65) 0,000,00

0,00

0,00 (130.098,18)

(1.275.049,17)

0,000,00Transferências do FUNDEB (462.355,57)0,00 3.513,02 0,00(458.842,55) (462.355,57)0,00

0,000,00Outros Recursos Vinculados à Educação 0,000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

0,000,00Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde (654.654,46)0,00 654.654,46 0,000,00 (654.654,46)0,00

0,000,00Outros Recursos Vinculados à Saúde 3.363,380,00 0,00 0,003.363,38 3.363,380,00

0,000,00Recursos Vinculados à Assistência Social (6.399,00)0,00 6.400,00 0,001,00 (6.399,00)0,00

0,000,00Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário 0,000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

0,000,00Recursos Vinculados  ao RPPS - Plano Financeiro 0,000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

0,000,00Recursos de Operações de Crédito (exceto vinculados à Educação e à 0,000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

0,000,000,00 0,001.096.452,78 0,000,006.888.445,93 5.791.993,15

0,000,00 0,00 0,000,000,00 0,00Recursos de Alienação de Bens/Ativos 0,000,00

Outros Recursos Vinculados 24.907,11 0,000,00 (24.905,34)0,00 0,000,001,77 (24.905,34)

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA

VERIFICADA NO
CONSÓRCIO PÚBLICO

(f)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.791.993,15

Gileno Guimarães FernandesJOAO FRANCISCO SANTOS ROSEMEIRE SILVA CORREIA

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022414h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANHACU # 1/1



Segunda­Feira

28 de Fevereiro de 2022

Edição nº 218

MUNICIPIO DE TANHACU

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

R$ 1,00RGF – ANEXO 6 (LRF, art. 55, inciso III, alínea "b")

ESTADO DA BAHIA

JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021 ( ANUAL )

PODER ### CONSOLIDADO ###

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2021

RESTOS A PAGAR

Despesa Total com Pessoal – DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) – <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) – <%>

57,77

95,00

54,00

32.770.761,50

30.630.993,32

29.099.443,65

% SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

120,00

0,00

68.068.874,04

% SOBRE A RCLVALOR

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

22,00

0,00

12.479.293,57

% SOBRE A RCLVALOR

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,00

0,00

0,00

0,00

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

16,00

7,00

9.075.849,87

3.970.684,32

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO
EM RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)

INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO

Valor Total 0,000,00

VALOR

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Líquida 56.724.061,70

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 56.724.061,70

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

DESPESA COM PESSOAL

DÍVIDA CONSOLIDADA

GARANTIAS DE VALORES

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Limite de Alerta (inciso II do §1o do art. 59 da LRF) - <%> 27.567.893,99 90,00

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 56.724.061,70

Gileno Guimarães FernandesJOAO FRANCISCO SANTOS ROSEMEIRE SILVA CORREIA

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022414h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANHACU # 1/1


		2022-02-28T18:03:45-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




