

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Tanhaçu - BA

Segunda-Feira, 28 de Fevereiro de 2022 - Edição nº 218

	_		
SUI	ИΛ	RI	$\mathbf{\cap}$

- RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF/2021 - ANUAL.



Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tanhacu.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.



Edição nº 218



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2021

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021 (ANUAL)

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos Tà Meseo) LICHUDADAS										INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO			
	JANEIRO/2021	FEVEREIRO/2021	MARÇO/2021	ABRIL/2021	MAIO/2021	JUNHO/2021	JULHO/2021	AGOSTO/2021	SETEMBRO/2021	OUTUBRO/2021	NOVEMBRO/2021	DEZEMBRO/2021	TOTAL ULTIMOS 12 MESES (a)	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	1.781.617,26	1.960.969,83	4.502.130,86	2.393.670,02	3.035.424,21	2.691.339,19	1.681.712,72	3.092.866,45	4.106.955,82	3.299.112,66	2.900.249,30	5.672.089,70	37.118.138,02	0,00
Pessoal Ativo	1.781.617,26	1.960.969,83	4.502.130,86	2.393.670,02	3.035.424,21	2.691.339,19	1.681.712,72	3.092.866,45	4.106.955,82	3.299.112,66	2.900.249,30	5.672.089,70	37.118.138,02	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	1.763.780,19	1.960.969,83	3.608.234,97	1.922.794,27	2.455.538,19	2.183.514,28	1.174.460,14	2.571.289,38	3.593.362,26	2.766.093,76	2.387.247,27	4.116.398,58	30.503.683,12	0,00
Obrigações Patronais	17.837,07	0,00	893.895,89	470.875,75	579.886,02	507.824,91	507.252,58	521.577,07	513.593,56	533.018,90	513.002,03	1.555.691,12	6.614.454,90	0,00
Beneficios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Beneficios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 10 do art. 19 da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	1.781.617,26	1.960.969,83	4.502.130,86	2.393.670,02	3.035.424,21	2.691.339,19	1.681.712,72	3.092.866,45	4.106.955,82	3.299.112,66	2.900.249,30	5.672.089,70	37.118.138,02	0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	56.724.061,70	-	_
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)	0,00		
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)	0,00		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)	56.724.061,70	-	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)	37.118.138,02	65,	44
LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	30.630.993,32	54,	00
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	29.099.443,65	51,	30
LIMITE DE ALERTA (X) = (0.90 x VIII) (inciso II do 81o do art. 59 da LRE)	27.567.893.99	48.	.60

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022414h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANHACU



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CONSOLIDADO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2021

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021 (ANUAL)

JOAO FRANCISCO SANTOS Gileno Guimarães Fernandes

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

PODER ### CONSOLIDADO ###

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2021

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021 (ANUAL)

PS 1 00

RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alinea 'a')										R\$ 1,00
	DISPONIBILIDADE		OBRIGAÇÕES F	FINANCEIRAS		INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES	RESTOS A PAGAR		DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DE CAIXA BRUTA	Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos		Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados	Demais Obrigaçãoes Fianceiras	VERIFICADA NO CONSÓRCIO PÚBLICO	DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO	EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA	A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO
	(a)	De Exercícios Anteriores (b)	Do Exercício (c)	de Exercícios Anteriores (d)	(e)	(f)	EXERCÍCIO) (g)=(a-(b+c+d+e)-f)	(h)	FINANCEIRA)	(i) = (g - h)
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)	7.355.108,98	0,00	288.066,66	0,00	0,00	0,00	7.067.042,32	0,00	0,00	7.067.042,32
Recursos Ordinários	7.355.108,98	0,00	288.066,66	0,00	0,00	0,00	7.067.042,32	0,00	0,00	7.067.042,32
Outros Recursos não Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II)	(466.663,05)	0,00	808.386,12	0,00	0,00	0,00	(1.275.049,17)	0,00	0,00	(1.275.049,17)
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação	(11.186,65)	0,00	118.911,53	0,00	0,00	0,00	(130.098,18)	0,00	0,00	(130.098,18)
Transferências do FUNDEB	(458.842,55)	0,00	3.513,02	0,00	0,00	0,00	(462.355,57)	0,00	0,00	(462.355,57)
Outros Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde	0,00	0,00	654.654,46	0,00	0,00	0,00	(654.654,46)	0,00	0,00	(654.654,46)
Outros Recursos Vinculados à Saúde	3.363,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.363,38	0,00	0,00	3.363,38
Recursos Vinculados à Assistência Social	1,00	0,00	6.400,00	0,00	0,00	0,00	(6.399,00)	0,00	0,00	(6.399,00)
Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Operações de Crédito (exceto vinculados à Educação e à	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Recursos Vinculados	1,77	0,00	24.907,11	0,00	0,00	0,00	(24.905,34)	0,00	0,00	(24.905,34)

JOAO FRANCISCO SANTOS Gileno Guimarães Fernandes ROSEMEIRE SILVA CORREIA

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022414h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANHACU

1/1





ESTADO DA BAHIA MUNICIPIO DE TANHACU

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2021

PODER ### CONSOLIDADO ###

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

1000	PODER ### CONSOLIDADO ###		DEMONSTRATIVO SIMPLIF		
	ORÇAMENTOS FISCAL E DA SE	GURIDADE SOCIAL		JANEIRO/2021 A DE	ZEMBRO/2021 (ANUAL
RGF – ANEXO 6 (LRF, art	I. 55, inciso III, alínea "b")				
RECEITA CORRENTI	E LÍQUIDA			VALOR ATÉ O QU	ADRIMESTRE/SEMESTRE
Receita Corrente Líqu	ida				56.724.061,7
Receita Corrente Líqui	uida Ajustada para Cálculo dos Limites de E	Endividamento			56.724.061,7
Receita Corrente Líqu	uida Ajustada para Cálculo dos Limites da E	Despesa com Pessoal			56.724.061,7
DESPESA COM PES	SOAL			VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pe	essoal – DTP			32.770.761,50	57,7
Limite Máximo (incisos	s I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>			30.630.993,32	54,0
Limite Prudencial (par	rágrafo único, art. 22 da LRF) – <%>			29.099.443,65	95,0
Limite de Alerta (inciso	o II do §1o do art. 59 da LRF) - <%>			27.567.893,99	90,0
					т
DÍVIDA CONSOLIDAI	DA			VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Lí	iquida			0,00	0,0
Limite Definido por Re	esolução do Senado Federal			68.068.874,04	120,00
GARANTIAS DE VAL	LORES			VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias C	concedidas			0,00	0,0
	esolução do Senado Federal			12.479.293,57	22,00
	4			T	T
OPERAÇÕES DE CR	EDITO			VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito	Externas e Internas			0,00	0,0
	por Antecipação da Receita			0,00	0,0
	enado Federal para Operações de Crédito			9.075.849,87	16,0
Limite definido pelo Se	enado Federal para Operações de Crédito	por Antecipação da Receita		3.970.684,32	7,0
RESTOS A PAGAR			PAG/	RIÇÃO EM RESTOS A AR NÃO PROCESSADOS DO RCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIX LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃ EM RESTOS A PAGAR NÃ PROCESSADOS DO EXERCÍCIO
Valor Total			I	0,00	0,0
	- Amb			May	
JOAO FRANCISCO	J SANTUS	Gileno Guimarães Fernandes	ROSEMEI	RE SILVA CORREIA	

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022414h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANHACI